[image: image1.png]

Іванівська
сільська рада Нижньогірського району

Республіки

Крим
Ивановский

сельский совет

Нижнегорского района

Республики

Крым
Къырым

Джумхуриети

Нижнегорск болюгининъ

Ивановское

кой шурасы
21- я внеочередная сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ №8
от 23 июня 2022 года                                                                                     с. Тамбовка

О внесении изменений в решение 2 от 18.08.2020г.

«Об утверждении Правил благоустройства территории

муниципального образования Ивановское сельское поселение

Нижнегорского района Республики Крым»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым, Поручением Председателя Совета министров от 07.06.2022г. №1/01-60/2929, с целью создания благополучной санитарно – эпидемиологической обстановкой в Республике Крым, правил благоустройства и содержания территории муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденных решением девятой сессии второго созыва Ивановского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 18.08.2020 №2  и в целях повышения противопожарной устойчивости территории муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Уставом муниципального образования  Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Ивановский  сельский совет
РЕШИЛ:
1. Внести в решение №2 от 18.08.2020г. «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым» изменения, добавив Пункт 40 статьи 22 «Организация сбора и вывоза отходов» следующего содержания:

«Сбор и вывоз жидких коммунальных отходов собственниками домовладений, независимо от форм собственности, осуществлять специализированным транспортом хозяйственных субъектов, согласно заключенным договором с лицензионной организацией»

2. Обнародовать настоящее решение на Информационном стенде в административном здании Ивановского сельского совета по адресу: с.Тамбовка, ул.Школьная, 3 «а», а также разместить на официальном сайте Ивановского сельского поселения – «ивановское-сп.рф».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Ивановского сельского поселения.

Председатель Ивановского сельского совета –

глава администрации Ивановского сельского поселения                      Н.Н. Шарафеев